
 

POLIZIA LOCALE 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 74 DEL 12/06/2024 

 

Oggetto: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN V.LE DELLE FERROVIE, V.LE PORTA 

EST , IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI/CONCERTO DENOMINATE  

EVANESCENCE CHE SI TERRA IN DATA 12/06/2024 E SALMO&NOYZ CHE SI TERRÀ IN 

DATA 15/06/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO 

 La società VIVO CONCERTI con il Patrocinio del Comune di Rho (Assessorato alla Cultura) ha organizzato 

diversi eventi musicali presso il polo fieristico di Rho che si svolgeranno durante l’estate 2024; 

 che in data 12 Giugno 2024, all’interno dell’area FIERA MILANO-RHO si svolgerà la 

manifestazione/concerto denominato “EVANESCENCE”; 

 che in data 15 Giugno 2024, all’interno dell’area FIERA MILANO-RHO si svolgerà la 

manifestazione/concerto denominato “SALMO & NOYZ”; 

 che è preventivato un flusso atteso di oltre 5000 (EVANESCENCE) e 25000 (SALMO & NOIZ) persone per 

cui è prevedibile che già dal primo pomeriggio, migliaia di persone, possano stazionare, nelle aree 

limitrofe alla struttura in attesa di poter entrare nell’area della manifestazione; 

 

CONSIDERATO che l’area dello spettacolo musicale è stata sottoposta al parere della Commissione Provinciale di 

Vigilanza (CPV) sui Locali di Pubblico Spettacolo che si è riunita in data 07.06.2024 ed ha espresso parere 

favorevole prevedendo un sopralluogo per il giorno 12.06.2024 (Prefettura Milano prot 0191501 del 07/06/2024 

Concerto EVANESCENCE e Prefettura Milano prot 0191502 del 07/06/2024 Concerto SALMO & NOIZ); 

 

RITENUTO che in considerazione dell’afflusso di persone in occasione dell’evento citato, per motivi di sicurezza e a 

tutela dei partecipanti all’evento e degli utenti della strada, risulta necessario intervenire sulla viabilità attuale, 

introducendo adeguate e sostanziali modifiche, sia alle strade in argomento, sia alla circolazione veicolare locale; 

 



 

RICHIAMATI 

 gli artt. 5, 7, 37 e 159 D.L.vo n. 285/92 (nuovo codice della strada); 

 l’art. 107 del D.L.vo 267/2000 e successive modificazioni; 

 l’art. 91 dello Statuto Comunale; 

 Circolare della Prefettura Milano prot 0191501 del 07/06/2024 Concerto EVANESCENCE;  

 Circolare della Prefettura Milano prot 0191502 del 07/06/2024 Concerto SALMO & NOIZ; 

 Nelle more dell’Ordinanza del Questore di Milano; 

 

RAVVISTATO la necessità di adottare idoneo provvedimento ; 

ORDINA 

 

Conseguentemente a quanto indicato in premessa avrà luogo quanto segue : 

Dalle ore 00.01 del giorno 12/06/2024 a fine manifestazione  

l’Istituzione della CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE (escluso mezzi autorizzati, mezzi di 

soccorso e di Polizia) in V.le Delle FERROVIE da R3 a R4. 

 

Dalle ore 14.00 del giorno 12/06/2024 a fine manifestazione  

l’Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE (escluso mezzi autorizzati, mezzi di soccorso e di 

Polizia) in V.le PORTA EST da Rotatoria PORTA EST a R4 e da Rotatoria P.zza COSTELLAZIONE a 

R3 (sottopasso di servizio FF.SS). 

 

Dalle ore 00.01 del giorno 15/06/2024 a fine manifestazione  

l’Istituzione della CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE (escluso mezzi autorizzati, mezzi di 

soccorso e di Polizia) in V.le Delle FERROVIE da R3 a R4. 

 

Dalle ore 14.00 del giorno 15/06/2024 a fine manifestazione  

l’Istituzione del DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE (escluso mezzi autorizzati, mezzi di soccorso e di 

Polizia) in V.le PORTA EST da Rotatoria PORTA EST a R4 e da Rotatoria P.zza COSTELLAZIONE a 

R3 (sottopasso di servizio FF.SS). 

 

La presente ordinanza, sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione di adeguata segnaletica stradale a cura 

dell’ufficio manutenzione strade. Viene fatto obbligo a chiunque spetti, di osservarla e di  farla osservare. La presente 

ordinanza è subordinata al rispetto del vigente Codice della Strada e della normativa vigente in materia, dovrà essere 



 

esibita ad ogni richiesta delle Forze di Polizia e potrà essere revocata in qualsiasi momento per causa di forza 

maggiore e, fatte salve le sanzioni previste dalla Legge, in caso di ripetute inadempienze. 

La presente ordinanza è subordinata all’acquisizione da parte del richiedente, della relativa autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione in questione;  

Avverso la presente, ai sensi dell’art. 3 L.241/90, è ammesso ricorso da parte degli interessati entro 60 giorni 

dall’installazione della relativa segnaletica, presso: Ministero dei Lavori Pubblici (art. 37 C.d.S. vigente) oppure, in 

alternativa, al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni (L. 1034/71). 

 

pratica trattata da Sovr. A. Vitarelli         PER IL Dirigente Comandante  della  P. L.   

                 Comm. P.O. P.L Dott. Marcello RIVA 

 

 

 


